
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019 • ANO XII | N º 992 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Pç. Helena Carmem de 
Cassia Donato, S/N, 

Bairro Liberdade 
 Matina - BA 

(77) 3643-1008 

 

Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



2 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATINA• BAHIA                  ACESSE: WWW.MATINA.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº. 030, DE 1º DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA MARINETE FERNANDES GONÇALVES, 
PARA O CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

DECRETO Nº. 031, DE 1º DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA CLAUDIA PEREIRA NEVES, PARA O 
CARGO DE INSPETORA ESCOLAR. 

DECRETO Nº. 032, DE 08 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA GENI FERNANDES BRITO, PARA O CARGO 
DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

DECRETO Nº. 033, DE 08 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA TAIS PEREIRA BENEVIDES, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

DECRETO Nº. 034, DE 08 DE MARÇO DE 2019 - EXONERA SERVIDOR PÚBLICO DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

DECRETO Nº. 035, DE 14 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA MARIA AMÉLIA ALVES PEREIRA, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

DECRETO Nº. 036, DE 14 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA LAÍSE DE JESUS OLIVEIRA, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

DECRETO Nº. 037, DE 14 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA MARIA DE LOURDES PEREIRA ALVES, 
PARA O CARGO DE VICE-DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL ERALDO TINOCO. 

DECRETO Nº. 038, DE 14 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA A SENHORA GÉSSICA MARIA DE JESUS SILVA, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

DECRETO Nº. 039, DE 18 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA O SENHOR VILASIO DE JESUS MALHEIROS, PARA O 
CARGO DE CHEFE DO SETOR DE EVENTOS. 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2019-PP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE 
INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA ÓPTICA E VIA RÁDIO DAS SECRETARIAS, ESCOLAS E DE MAIS PRÉDIOS 
UTILIZADOS PELO MUNICÍPIO DE MATINA-BA. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 02/2019-CR-FMS. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



3 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 
 
 

 
 

DECRETO Nº. 030, DE 1º DE MARÇO DE 2019. 
 

 
 

    “NOMEIA A SENHORA MARINETE FERNANDES GONÇALVES, 
PARA O CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA MARINETE FERNANDES GONÇALVES, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NO GRUPO ESCOLAR DR. JOAQUIM 
VENÂNCIO DE CASTRO II, SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 1º DE MARÇO DE 

2019.                

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



4 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 
 

DECRETO Nº. 031, DE 1º DE MARÇO DE 2019. 
 

 
“NOMEIA A SENHORA CLAUDIA PEREIRA NEVES, PARA O 
CARGO DE INSPETORA ESCOLAR”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA CLAUDIA PEREIRA NEVES, PARA O CARGO DE 
INSPETORA ESCOLAR, NO COLÉGIO MUNICIPAL APRÍGIO FERREIRA LEÃO, SIMBOLOGIA CC9, DA 

LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 1º DE MARÇO DE 

2019.                

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



5 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

DECRETO Nº. 032, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
 

 
“NOMEIA A SENHORA GENI FERNANDES BRITO, PARA O 

CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA GENI FERNANDES BRITO, PARA O CARGO DE 
MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NA ESCOLA MUNICIPAL PLINIO JOSÉ DOS 
SANTOS, SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 08 DE MARÇO DE 
2019.                

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



6 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 
 

DECRETO Nº. 033, DE 08 DE MARÇO DE 2019. 
 

 
 

    “NOMEIA A SENHORA TAIS PEREIRA BENEVIDES, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA TAIS PEREIRA BENEVIDES, PARA O CARGO DE 
MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NO GRUPO ESCOLAR DR. JOAQUIM VENÂNCIO 
DE CASTRO II, SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 08 DE MARÇO DE 

2019.                 

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



7 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 
DECRETO Nº. 034, DE 08 DE MARÇO DE 2019.  

 
 

“EXONERA SERVIDOR PÚBLICO DE CARGO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

            ART. 1.º - EXONERA O SENHOR EDSON RODRIGUES DA SILVA, DO CARGO DE CHEFE DO 
SETOR DE EVENTOS, SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017. 

 

         

ART. 2.º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGANDO-SE 

AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO, EM ESPECIAL, O DECRETO N.º 12, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.   

 

         
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 08 DE MARÇO DE 

2019.             

     

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



8 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

DECRETO Nº. 035, DE 14 DE MARÇO DE 2019. 
 

 
 

    “NOMEIA A SENHORA MARIA AMÉLIA ALVES PEREIRA, 
PARA O CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA MARIA AMÉLIA ALVES PEREIRA, PARA O CARGO 
DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NO GRUPO ESCOLAR DR. JOAQUIM 
VENÂNCIO DE CASTRO II, SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE MARÇO DE 

2019.                 

   

 

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



9 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 
DECRETO Nº. 036, DE 14 DE MARÇO DE 2019. 

 
 
 

    “NOMEIA A SENHORA LAÍSE DE JESUS OLIVEIRA, PARA O 
CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA LAÍSE DE JESUS OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 
MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NO COLÉGIO MUNICIPAL ERALDO TINOCO, 
SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE MARÇO DE 

2019.                 

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



10 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

DECRETO Nº. 037, DE 14 DE MARÇO DE 2019.  
 

    

“NOMEIA A SENHORA MARIA DE LOURDES PEREIRA ALVES, 
PARA O CARGO DE VICE-DIRETORA DO COLÉGIO 
MUNICIPAL ERALDO TINOCO”.      

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA:  

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA MARIA DE LOURDES PEREIRA ALVES, PARA O 

CARGO DE VICE-DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL ERALDO TINOCO. 

 

 
ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 

REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 

          

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE MARÇO DE 
2019.                

   

 

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



11 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

DECRETO Nº. 038, DE 14 DE MARÇO DE 2019. 
 

 
 

    “NOMEIA A SENHORA GÉSSICA MARIA DE JESUS SILVA, 
PARA O CARGO DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

ART. 1.º - FICA NOMEADA A SENHORA GÉSSICA MARIA DE JESUS SILVA, PARA O CARGO 
DE MONITORA DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NO COLÉGIO MUNICIPAL ERALDO TINOCO, 
SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 2017.     

  

ART. 2º.  ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, 
REVOGANDO-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE MARÇO DE 

2019.                 

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



12 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

DECRETO Nº. 039, DE 18 DE MARÇO DE 2019. 
 

 

“NOMEIA O SENHOR VILASIO DE JESUS MALHEIROS, PARA 
O CARGO DE CHEFE DO SETOR DE EVENTOS”.    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
E COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

DECRETA: 

 

            ART. 1.º - FICA NOMEADO O SENHOR VILASIO DE JESUS MALHEIROS, PARA O CARGO DE 
CHEFE DO SETOR DE EVENTOS, SIMBOLOGIA CC9, DA LEI MUNICIPAL Nº.053, DE 27 DE MARÇO DE 

2017. 

         

ART. 2.º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGANDO-SE 

AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.     

  

         
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE MARÇO DE 

2019.                 

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



13 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2019-PP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, 
COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA ÓPTICA E VIA 
RÁDIO DAS SECRETARIAS, ESCOLAS E DE MAIS PRÉDIOS UTILIZADOS PELO MUNICÍPIO DE 
MATINA-BA. ABERTURA: 29/03/2019, ÀS 08:00 HORAS. OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER O 
EDITAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, COM SEDE NA PRAÇA HELENA CARMEM DE 
CASTRO DONATO, S/Nº, CENTRO E NO SITE: WWW.MATINA.BA.COM.BR. MATINA-BA, 15/03/2019. 
WÉLIA REIS FERREIRA – PREGOEIRA. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



14 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



15 
 

MATINA 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE MARÇO DE 2019  

ANO XII | N º 992 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamentos e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F6AE-C121-BCEF-4BC9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F6AE-C121-

BCEF-4BC9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F6AE-C121-BCEF-4BC9

Hash do Documento 

2F6709B67FAD8186548CD15E11AB282D684C8E799FA0AF4BF402A0854D08A2A2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/03/2019 

16:53 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


